



Ner 11.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 14^{go} Marca 1829. roku.

Wydział Administracyjny.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy ogłoszony obwieszczeniem daty 27. Grudnia r. z. 1828. odbywać się mającý minus licytacji termin na dostawę żwiru do konserwacji dróg od granicy Woiewództwa Augustowskiego do Łomży, bezskutecznie upłynął; zawiadamia przeto mających chęć przyjęcia téj dostawy, iż do podobnéyże licytacji, przez Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego odbyć się mającý, oznaczony został powtórny termin na dzień 2. Kwietnia r. b. w którym to dniu ochotniej w Biórze pomienionego Kommissarza znajdować się zechcą.

Suwałki, dnia 9. Marca 1829. r.

Nr. 4703. 797.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Administracyjny.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż w d. 2. Kwietnia r. b. odbędzie się w Biórze Kommissarza Obwodu Augustowskiego minus licytacja na budowę murowanego massiv Kościoła Parafialnego we wsi Łachowie; wzywa zatem Kommissya Woiewódzka konkurentów chęć do téj entrepryzy mających, aby w tym terminie do

licytacyi znajdowali się; summa anszlagowa wynosi Złtp. 16,165. gr. 21 $\frac{1}{2}$. od której licytacya zaczynać się będzie; konkurenci do licytacyi przystępujący, opatrzeni być powinni w vadium dziesiątej części powyższej summy wyrównywające, a to w gotowiznie, listach zastawnych, lub papierach Skarbowo-Rządowych. O dalszych zaś warunkach, w czasie licytacyi, każdy dowiedzieć się będzie mógł. Starozakonni od tąd entreprizy są wyłączeni. Suwałki, d. 6. Marca 1829. Nr. 4862. 822.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Podając do publicznej wiadomości, iż od dnia 1. Kwietnia r. b. na dalsze lat 3. lub 6. wydzierzawiony będzie Folwark Podominikański, zwany Wiśniewszczyzna, położony w obrębie granic miasta Wierzbołowa, w Obwodzie Kalwaryjskim; termin na tę licytacyą oznacza się w dniu 26. Marca r. b. w Biorze Kommissyi Wdzkiej odbyć się mającą, na którą konkurenci opatrzeni stosowną i przepisaną dla Dzierżawców Dóbr Rządowych kwalifikacyą, stawić się zechcą; licytacya zacznie się od summy Złtp. 900. którą terazniejszy Dzierżawca rocznie tytułem dzierżawy opłaca. Plus licytant, którego deklaracya okaże się korzystniejszą, będzie miał przyznaną dzierżawę i do posesyi od 1. Kwietnia wprowadzonym zostanie. O dalszych warunkach w czasie licytacyi każdy uwiadomionym będzie.

Suwałki, dnia 9 Marca 1829. r.

Nr. 1155. 314.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamentie odezwy Kommissyi Województwa Podlaskiego, wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby zbiegłego spisowego Mateusza v. Jakóba Nowakowskiego, iak najsćisłey śledzily. Tenże ma lat 28. wzrostu wysokiego, twarzy śćiągłey, oczu siwych, nosa śćiągłego, włosów ciemno-blond.

Suwałki, dnia 3. Marca 1829. r.

Nr. 8,561. 891

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, daty 29. Stycznia r. b. Nr. 1,205. 2,784. Kommissya Woiewódzka podaje do publicznej wiadomości Reskrypt JW. Prezydującego w Radzie Administracyjnej z dnia 5. tegoż miesiąca i roku Nr. 8746. upoważniający do ustanowienia w mieście Mereczu, od strony Rosyjskiej, Komory Celnéy II. rzędu, mającéy attribucyą uskutecznienia ekspedycyi surowych produktów z Rosyi do Polski, i nawzajem przeprowadzanych, tudzież przepuszczania podróżujących, w legalne paszporta opatrzonych; iako też Ukaz Najjaśniejszego Pana, do Senatu Rządzącego z dnia 22. Października r. z. tudzież do JW. Ministra Finansów Cesarstwa, do JW. Ministra Sekretarza Stanu Królestwa z dnia 14. Listopada r. z. Nr. 861. które są w treści następującey:

PREZYDUJĄCY W RADZIE ADMINISTRACYJNEY KRÓLESTWA

Do

Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu.

Przy odwołaniu się do Rapportu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4. Kwietnia r. z. Nr. 73,281. przesyłając Jéy dołączoną w odpisie odezwę Mini-

stra Sekretarza Stanu z dnia 14. z. m. Nr. 1162. w której obok załączonego w kopii Ukazu Najjaśniejszego, do Rządzącego Senatu wydanego, mocą którego Komora do ekspedycyi produktów surowych obu Państw w Mereczu ustanowioną została, wyrażone są oraz powody, dla których druga Komora w Poniemonikach otwartą być nie może; wzywam Kommissyą Rządową, sby iak najsćpiesaniéy z swéy strony potrzebie odpowiednie wydała rozporządzenie. w Warszawie, dnia 5. Stycznia 1829. r.

Minister Stanu (podpisano) *W. SOBOLEWSKI*.

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) *Kossacki*.

Za zgodność (podpisano) *Lapiński*.

Nr. 8746.

Kopia

Tłomaczenie z Rosyjskiego.

UKAZ DO SENATU RZĄDZĄCEGO.

Celem ułatwienia handlowych stosunków pomiędzy mieszkańcami Cesarstwa Rosyjskiego i Królestwa Polskiego, rozkazujemy ustanowić w mieście Mereczu Komorę, podług załączonego tu etatu, dozwalając przepuszczać przez nią iadących, i same tylko surowe własne produkta.

Senat Rządzący nie zaniebda wydać należyte rozporządzenia, celem wprgwadzenia w wykonanie niniejszego.

Na Oryginale własną Jego Cesarskiej Mości ręką napisano.

w Petersburgu, dnia 22. Października 1828.

(podpisano) *MIKOŁAY*.

Za zgodność tłumaczenia (podpisano) *Złotkowski*.

Za zgodność (podpisano) *Lapiński*.

Kopia

Do

Pełniącego Obowiązki Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego.

Otrzymawszy odezwę Ministra Sekretarza Stanu Królestwa Polskiego z dnia 14. z m. Kwietnia Nr. 435. względem projektowanego ustanowienia z strony Rosyi nowych dwóch Komor, między Alamoą i Lososną, w mieście Poniemonikach i Mereczu, celem ułatwienia wychodu własnych surowych produktów obu Państw, i przejazdu dla podróżnych; poruczyłem Departamentowi handlu zewnętrznego, ażeby znowu zajął się rozbiorem całego przedmiotu.

Z zasiągniętych przez tenże Departament wiadomości, okazało się, że ustanowienie Komory w mieście Mereczu, jest dogodnym i użytecznym, bo:

1. Biorąc miarę z odległości Komory Grodzieńskiej, od Komory Kowieńskiej, wynoszącéy blisko 170. wiorst, istotnie ułatwi wychód surowych produktów, i przejazd dla podróżujących.

2. Miasto Merecz położone jest nad rzeką Niemnem, i wpadającą do niéy rzeką Mereczanką, która dla swojej dostatecznej głębokości i szerokości, może być spławną na małe statki.

3. Miasto Merecz leży przy schodzeniu się wielkich traktów, z Grodna, Wilna i Kowna, z Warszawy zaś przez Merecz do Wilna daleko bliższy, niżeli przez Grodno. — Co się tyczy Miasta Poniemonik, położonego w Królestwie Polskiem, na przeciw Luki naszéy Staniewo, tedy szczególaych dogodności z ustanowienia Komory w Staniewie, lub w mieście Puniack, niedaleko od pomienienéy położonym, z powodu niedogodnego położenia miejsc tych, przewidzieć nie można, tém bardziéy, gdy Komora ustanowioną będzie w mieście Mereczu, które pod każdym względem obey-

muie więcý dogodności, a nawet i odległość od Merecza do Staniawa nie wynosi więcý jak 5. wiorst, i takż sama odległość iest od Staniawa do Kowna.

Po rozważeniu tych okoliczności, uczynilem przedstawienie do Komitetu Ministrów, wnosząc z méy strony ustanowienie Komory w samym tylko mieście Mereczu, dozwalając przepuszczanie na nią przejeżdżających z jednego Państwa do drugiego, i samych tylko surowych własnych produktów. — Co się zaś tycze miasta Staniawa, w którym znajduie się nateraz Luka Nadziratelska, tedy z powodu niedogodności do ustanowienia tam Komory, nie można pozwolić i na przepuszczanie iadących w tym punkcie, gdyż podług istniejących przepisów, przepuszczanie przez Luki Nadziratelskie podróźnych nie iest dozwolonem.

W skutek czego wydanego do Senatu Rządzącego Naywyższego Jego Cesarskiéy Mości Ukazu z dnia 22. z m. Października, względem ustanowienia Komory w mieście Mereczu, przesyłając załącznie kopię JW. Panu, proszę Go nayuprzeymiéy o podanie do wiadomości Rządu Królestwa Polskiego tegoż Ukazu, celem wydania stosownego z strony iego rozporządzenia.

Dnia 14. Listopada 1828. r. Nr. 27,861.

Minister Finansów, Generał Piechoty (podpisano) *Kankryn.*

Za zgodność (podpisano) *Lapiński.*

Nadmienia tu Kommissya Wdzka, iż w skutku tych naywyższych rozporządzeń, Komora Celna w Mereczu, w dniach pierwszych Marca r. b. ustanowioną zostanie, i od tego czasu czynność swą rozpocznie.

Suwałki, dnia 24. Lutego 1829. r.

Nr. 925. 628.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia, interessowaną publiczność, iż dochody z mostowego w mieście Pilwiszkach, Ekonomii Antonowskiéy, Obwodzie Maryampolskim, kwalifikują się do wydzierżawienia od dnia 1. Czerwca r. b. na przeciąg lat sześciu po sobie idących pro 18 $\frac{1}{2}$ za dotychczasową summę kontraktową Złtp 996. rocznie; z tego przeto względu, wyznaczając termin do licytacji dzierżawney rzeczonych dochodów z mostowego na dzień 6. Kwietnia r. b. Kommissya Woiewódzka wzywa chęć mairących do dzierżawy rzeczonych dochodów, aby w terminie tym, zaopatrzwszy się w vadium $\frac{1}{4}$ części roczney dzierżawie wyrownywające, do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy, a mianowicie Sekcyi Ekonomicznéy o godzinie 10. zrana zgłosili się.

Suwałki, dnia 5. Marca 1829. r.

Nr. 7307. 5045.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż dochody z mostowego pod Boguszami, w Ekonomii Rayrod, kwalifikują się do wydzierżawienia od dnia 1. Czerwca r. b. na przeciąg lat trzech po sobie idących, czyli pro 18 $\frac{1}{2}$ za dotychczasową summę kontraktową Złtp. 1060. rocznie; z tego przeto względu wyznaczając termin do licytacji dzierżawney rzeczonych dochodów z mostowego na dzień 27. Marca r. b. Kommissya Wdzka wzywa chęć mairących do dzierżawy tych dochodów, aby w terminie tym zaopatrzwszy się w vadium $\frac{1}{4}$ części roczney dzierżawie wyrownywające, do Bióra Kommissyi Wdzkiéy, mianowicie Sekcyi Ekonomicznéy o godzinie 10. zrana zgłosili się.

Suwałki, dnia 28. Lutego 1829. r.

Nr. 7336. 5098.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jlny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z mocy reskryptu Wysokiéy Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu pod dniem 26. Listopada r. z. do Nru 61803. i 70100. wydanego, zawiadamia publiczność, iż dobra Zagorzany w Woiewództwie Krakowskiém, Obwodzie i Powiecie Stopnickim, pomiędzy miastami Stopnicą a Pacanowem, w odległości o milę od spławney rzeki Wisły położone, pierwsiatkowo od Rządu Cesarstwa Austryackiego przez W. Wincen- tego Jurkowskiego nabyte, a przez tegoż W. Józefowi Goczałkowskiemu odstąpione, na teraz zaś w Administracyi Skarbowéy będące, stosownie do osnowy art. 4. Postanowienia J. O. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Stycznia 1818. r. z powodu uiewypłatności resztuiącego szacunku z procentem, w dalszém popieraniu ich sprzedaży, pierwotnie reskrytem głównym Wysokiéy Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 27. Kwietnia 1827. r. do Nru 2,647. zaDecydowaney, na dziedzictwo ze szkoda i na risico dotychczasowego posiadacza, z zmniejszeniem o $\frac{1}{4}$ część szacunku, tu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiéy w dniach 6. 7. i 8. Kwietnia r. b. na sprzedaż przez publiczną licytacją wystawione zostaną.

Do licytacji téy stanowią się następujące główne warunki:

1. Na pretium fisci, czyli cenę do pierwszego przy licytacji wywołania, bierze się summa 43853. Złtp. 1. gr. to iest: szacunek o $\frac{1}{4}$ część zmniejszony od summy 65779. Złtp. 17. gr. kontraktem kupna i sprzedaży z Rżadem Cesarstk - Austryackim dnia 1. Lipca 1808. r. zawartym, a w dniu 21. tegoż miesiaca i roku zatwierdzonym, oznaczony. Naywięcý ofiaruiący, zaraz po zamknięciu protokołu licytacyynego obowiązany będzie złożyć w Kassie Głównéy Woiewódzkiéy tuteyszey dowodami Kommissyi Centralnéy Likwidacyynéy, w Postanowieniach Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Lipca 1825. r. i 17. Lipca 1827. r. wymienionemi:

- a. Resztuiącego szacunku dóbr w kapitale - - - - - Złtp. 18960. gr. 4.
- b. W prawizyi od tegoż - - - - - Złtp. 8015. gr. 26.

Czyli razem Złtp. 26976. —

Resztę zaś summy, do iakiéy przez licytacją podniesioną będzie, w dniach 14 w grubéy kassowéy monccie do Kassy Głównéy na rzecz dotychczasowego posiadacza złożyć, z której podatki po dzień licytacji i oddania nowemu nabywcy dóbr zalicytowanych w posiadanie, zalegać mogące, i inne należności posiadacza dotychczasowego ciążące, i ciążące powinny, zaspokoionemi będą.

2. Oprócz tego, kaźden przystępujący do licytacji, przed iéy rozpoczęciem obowiązany będzie złożyć w gotowiznie na bezpieczeństwo dotrzymywania poniższego warunku licytacji na vadium iedną 10. część summy powyżéy pro pretio ustanowionéy, to iest: Złtp. 4385. gr. 9. które plus licytant po zatwierdzeniu protokołu licytacji, i spisaniu kontraktu kupna i sprzedaży, w części summy szacunkowéy dla dotychczasowego posiadacza przypaść mairący, potracone mieć sobie będzie.

3. Utrzymuiącemu się przy licytacji przez plus offerencją, przyznaném będzie dziedzictwo, kontrakt iednakże kupna i sprzedaży dopiero po zatwierdzeniu przez Wysoką Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu protokołu licytacji, spisany z nim będzie, a po spisaniu takowego, nastąpi oddanie dóbr na własność. — Mimo przecieź tego:

4. Data podpisu, i protokołu licytacyynego plus offerenta w zupełności, Rząd zaś zawarcie dopiero kontraktu w całkowitéy formie podług prawa obowiązujące będzie. Zkąd wypływa, iż niedotrzymuiący licytacji, nie tylko utraci całkowitz vadium, ale nadto nowa licytacją na szkoda i risico iego ogłoszoną zostanie, i wszelki niedobór

względnie pierwszej oferty, czyli raczćy wylicytowanćy przez niego summy, na całym jego majątku administracyjnie poszukiwanym będzie.

5. Dobra te w stosunku dopełnionych przez przyszłego nabywcę warunków, tak protokołu licytacji iako i kontraktu, oddane będą w posiadanie przyszłemu dziedzicowi w tych samych granicach, z temiż samemi użytkami i ciężarami, iak ie dziś W. Goczałkowski posiada.

6. Koszta wszelkie sprzedaży dóbr tych dotyczące, iako to: ogłoszenie licytacji, zawarcie kontraktu, i nakoniec intromissya do przyszłego dziedzica należeć będą; to więc co przez Skarb w tćy mierze wyłożonćm zostanie, zwrócić obowiazanym będzie.

Wreszcie, każdemu chće licytowania mającemu, zapewnia się wolność powzięcia z akt Komisyyi Woiewódzkićy wiadomości o stanie tych dóbr, ich użytkach i ciężarach, które w ninieyszćm obwieszczeniu dla skrócenia nie zamieszczają się.

Kielce, dnia 5. Lutego 1829. r

Rad. Sta. Nad. Prezes, *Wielogłowski.*

S. Witkowski, Z. S. J.

Li s t y G o ń o z e.

Nr. 8,742. 931. Niciaki Alexander Felix Mitkowski, rodem z Pruss, przybywszy do Warszawy za paszportem z miasta Tomaszowa, i zamieszkawszy tam przez niciaki czas, w dniu 10. Lutego 29. r. dopuścił się znaczny kradzieży, a odebrawszy paszport, zbiegł; ma byđ śledzony, i w razie ujęcia, do Urzędu Muncypalnego miasta Warszawy dostawiony.

Nr. 6,526. 649. Tomasz Witkowski, ma lat 31. wzrostu średniego, twarzy okrągławy, oczy siwe, nos mały, włosy iasno-blond, zbiegł z pod straży transportowćy z Zakrocymia do Czerwińska; ma byđ śledzony, i w razie ujęcia, do Komisyyi Woiewództwa Płockiego dostawiony.

Nr. 7,133. 723. Jan Jędrzejewski, ma lat 29. twarzy ściągłćy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, podający się byđ rodem z wsi Pomiechowa, Obwodu Płockiego, co przecie nie jest prawda; ma byđ śledzony, i w razie ujęcia, do Kommissarza Obwodu Płockiego dostawiony.

Nr. 7,144. 726. Tadeusz Karpiński, ma lat 43. rodem z miasta Żółkwi, z Galicyi, katolik, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłćy, oczu burych, nosa miernego, czoła wysokiego, włosów ciemno-blond, o kradzież obwiniony, osadzony w więzieniu dnia 12. Maia 1827. r. ostatnie zamieszkanie przed weyściem do więzienia miał w wsi Przedarowie, Obwodzie Pułtuskim, ubrany był w kórtkę, raytuzy na guziki kościane zapinane, więzienne, koszulę, furażerkę i trzewiki takż więzienne; ma byđ śledzony, i w razie ujęcia do Pułtuskiego więzienia dostawiony.

Nr. 8,933. 942. Rafał Kleszyński, owczarczyk, lat ma 15. wzrostu dobrego, oczu siwych, twarzy okrągłćy, włosów blond, uzyskawszy od Wóyty Gminy Brudzów zezwolenie wyszukania sobie miejsca na stałe zamieszkanie, dotąd po świadectwo przesiedlenia nie zgłasza się; ma byđ śledzony, i w razie ujęcia do Kommissarza Obwodu Stopnickiego dostawiony.

Nr. 6,546. 645. Szymon Chmielewski, lat ma 38. wzrost średni, twarz okrągła, oczy niebieskie, nos ściągły, włosy czarne, znaki szczególne u rąk obydwóch palce małe przykurczone, któremu przez Sąd Kryminalny Woiewództwa Krakowskiego było zamieszkanie przeznaczone w mieście Kraśniku, w Obwodzie Zamoyskim, gdzie pod dozorem Policyyi zostawał, lecz z pod tegoż zbiegł; ma byđ więc śledzony, i w razie ujęcia do Komisyyi Woiewództwa Lubelskiego odstawiony.

Nr. 7,706. 828.

Spis rzeczy skradzionych.

1. W Obwodzie Warszawskim, Parafii Wilków, w d. 8. na 9. Grudnia w nocy po wyrwaniu skobla u drzwi wielkich kościoła, skradzionemi zostały z tegoż kościoła: a. Kiclich srebrny wewnątrz pozłacany, z rćkoicćią zewnćtrzną gładką wyzłacaną, wielkośći średnićy, wartuiący Złtp 180. b. Patyna srebrna, z prawćy strony pozłacana, wartuiąca Złt. 36. c. Z lampubanium zamkniętego korporatów 2. d. Antepedium białe gre-detorowe haftowane srebrem suto, z wyrażeniem znaku Jmie Mária, Złt. 54. e. Antepedium stare, materya zwana Turczczyzna, w pasy białe i czerwone, wartuiące Złt. 6. — f. Obrusow 3. białych lnianych, starych, całych z koronkami dwa, a trzeci z obwódką wełnianą, Złt. 10. g. Dwa wizerunki Ukrzyżowanego P. Jezusa, z Krucyfixów drewnianych oderwane, jeden miedziany pozłacany, drugi cynowy posrebrzany, Złt. 27. — h. Antepedium na białćm dnie cykowe stare, proporzec kitaykowy stary koloru blade- różowego Złt. 6. i. Velon stary koloru fioletowego, Złt. 2. k. Swiec woskowych żółtych Brackich funtowych i półtora-funtowych sztuk 132. w końcu grubszym z dziarami do wstawiania na lichtarz, wysokości dwa łokcie, wartuiących, Złt. 300.

2. W tymże Obwodzie, we wsi Jeźewicach, w dniu 12. na 13. tegoż miesiąca skradziona została klacz kara łysa z białemi około kopytow obraźkami, lat blisko 5. mairąca, wraz z kulbaką i trćzłą.

3. W Obwodzie Stanisławowskim, we wsi Rudzieniki, dziedzicowi tćyż wsi, z kufrow po wyniesieniu onych z domu i rozbiciu, skradzione zostały: a. Spodni łosich nowych par 5. b. Spodni letnich w różnych kolorach par 12. c. Płaszcz szaraczkowy ciemny z wypustką amarantową, z kołnierzem axamitnym nowym 1. d. Raytrak z takiegoż sukna nowy, z kołnierzem axamitnym i wypustką czerwona 1. e. Spodnie z takiegoż sukna nowe 1. f. Kamizelka granatowa nowa, z czerwona wypustką 1. g. Sukna ciemno-szaraczkowego łokci 7½. h. Płótna lnianego cienkiego wybielonego, postawów 4. po łokci 50. Rzeczy te, iak równieź sprawy kradzieży, śledzoncini byđ mają, i w razie wysledzenia, do Kommissyyi Woiewództwa Mazowieckiego odstawionemi.

Administracya Dochodów Konsumeynych Miasta Radomia.

Odnosnie do Reskryptu Komisyyi Woiewódzkićy z dnia 5. Maia 1827. r. Nr. 15,553. tudzież w zastosowaniu się do Art. 6. kontraktu o dzierżawę dochodów konsumeynych, i propinacyynych miasta Radomia, w dniu 27. Marca r. 1827. zawartego, pragnąc Administracya na pierwsze półroczcie 1829. r. potrzebną ilość wódki okowity 9½. proby trzymairćy, w kraiu wyfabrykowanćy, garcy dziesieć tysięcy zakupić, ninieyszćm o dostawę takowćy publiczną licytacyą na dzień 10. Marca 1829. r. ogłasza, a mianowicie:

1. Do licytacji przypuszczeni będą sami tylko posiadacze dóbr i gorzelni, oraz dzierżawcy dóbr Rządowych, w których dochód z gorzelni anszlagiem jest obięty; każdy przeto z tych posiadaczy i dzierżawców, zyczący sobie byđ przypuszczonym do licytacji, zaopatrzyć się winien w świadectwo własciwego Obwodu, obcyinować mairące nazwisko dóbr dziedzicznych, lub Rządowych, nazwisko posiadacza tychże dóbr, i że w tych dobrach znajduje się gorzelnia; a co do dzierżawców dóbr Rządowych, zaopatrzyć się są obowiazani w świadectwo Komisyyi Woiewódzkićy, iako dochód z gorzelni anszlagiem jest obięty.

2. Zakup wódki na licytacji, odbywać się będzie częściami w ten sposób, że od jednego licytanta nie większa partya, iak garcy 1,600. nie mnieysza zaś iak garcy okowity 400. zakupioną byđ może; z tego powodu cała ilość garcy okowity 10,000. do licytacji przyięta, podzielił się na partye po garcy 400. i każda z tych partyy oddzielnie licytowaną będzie.

3. Dla zachowania potrzebnego porządku pomiędzy licytacyjami, otworzona będzie w Biórze Administracji trzema dniami przed terminem wyżej wskazanym do licytacji, księga deklaracyjna, do której po odczytaniu i podpisaniu warunków licytacyjnych, tudzież warunków do umowy, każdy przybywający w chęci podjęcia się dostawy wódki, wpisze własnoręcznie swoje imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, złożą kwalifikacją Art. 1. wskazaną, i wyrazi w przygotowanych na to rubrykach, czy jedną, dwie, trzy, lub cztery partje po garcy 400 Art. 2. wskazane, sprzedać, i do składu Administracji Rządowej, w oznaczyć się mającym czasie dostawić jest gotów.

4. Nadto, każdy licytant po zapisaniu się do rzeczony powyższej księgi deklaracyjnej, złożyć winien w gotowych pieniądzech, lub listach zastawnych, licząc po gr. 15. na każdy garniec wadium, których ilość w księdze deklaracyjnej oznaczy.

5. Do każdych stu garcy okowity, dostawiający dodawać będzie winien na uschnięcie po garcy 2 1/2. bezpłatnie, i bez najmniejszego wynagrodzenia.

6. W przypadku uchybienia umową oznaczyć się mający terminu odstawy, lub dostawienia wódki w nieodpowiedzialnym gatunku, wszelkie dla Administracji wyniknąć mogące szkody, uchybiający dostawca zapłacić będzie obowiązany pod rygorem exekucji Administracyjnej, której się dobrowolnie poddaie.

7. W terminie licytacji po odebraniu wadium, wpisani będą do protokołu licytacyjnego wszystkie warunki, i wszyscy deklaranci tym samym porządkiem, w jakim się do księgi deklaracyjnej sami zapisali, a następnie wywołaną zostanie cena, od której zacznie się licytacja in minus na partje punktem 2. wskazane; licytanci o oferty kolejną pytani będą.

8. Po trzechkrotnym na licytacji głośnym powtórzeniu ceny najmniej podanej na dostawę jedney partji, i wyraźnym zapytaniu się, czyli kto jeszcze niższej nie poda ceny, nastąpi przybicie zakupu téż party; skoro zaś jeden licytant otrzyma przybicie tych party, na ile się sam w księdze zadeklarował, tém samem przeto do dalszego licytowania nie mając prawa, protokół odbyty co do niego licytacji podpisze, i oczekiwać będzie przyzwania go do podpisania umowy obejmować mającej, oprócz niniejszych warunków, terminu dostawy, sposób wypłaty przypadającej należności, i ilości złożonego przy licytacji wadium, które się zatrzyma jako kaucya na pewność dotrzymania umowy z strony kontrahenta; kaucya takowa jeżeliby złożoną była w gotowiznie, zwróconą będzie w proporcji dostawy wódki, licząc po gr. 15. od garca; złożona zaś kaucya w listach zastawnych, zwróconą będzie w miarę dostawioney takiej ilości wódki, za jaką list zastawny w naturze bez podziału da się zwrócić.

9. Gdyby się zdarzyło, że nie wszystkie partje odstawy wódki przez licytantów rozbrane będą, w takim przypadku resztujące partje, Administrator ma prawo kupić od tych licytantów, którzy podjąwszy się już po cztery partje, czyli po garcy 1,600. odstawić, od dalszego licytowania odstąpić musieli; o dotatkowe tym sposobem odstawy, oddzielne umowy spisane będą, i kontrahenci dotatkowe kaucye stosownie do Art. 4. złożyć będą obowiązani.

10. Gdy licytacja tego rodzaju wymaga, aby liczba licytantów przewyższała znacznie, a przynajmniej o połowę ilości wystawionych na licytację wódek, rachując na każdą osobę do 1,600. garcy; a zatem gdyby tyle licytantów nie przybyło, ile podług tego prawidła na całą powyższą ilość wystawionych party, zmniejszoną zostanie tak, aby zawsze ilość party wynosiła nie więcej, jak połowę pko liczbie kontrahentów.

11. Skutki licytacji obowiązują licytanta zaraz po podpisaniu protokołu licytacyjnego, a Administracją dopiero po jego zatwierdzeniu przez Komisję Woiewódzką.

Pusztyniko

Gleinik.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 11.

SUWAŁKI, dnia 14. Marca 1829 roku

Komora Celno-Konsumowa Suwałki.

W następstwie obwieszczenia swego daty 8. Października r. z. w Gazecie Warszawskiej Nr. 293. i Dziennika Woiewódzkiego Nr. 43. zamieszczonego; zawiadamiając niniejszym niewiadomego z pobytu i nazwiska właściciela towarów i obiektów pod dniem 4. miesiąca Października r. z. przez Tomazsa Krapińskiego, mieszczanina z przedmieścia Augustowskiego Zarnowa zabranych, iż też towary, to jest: Siedem połankierków araku garcy 21. W dwóch paczkach bez sygna płótna webowego w sztukach i nygach 15. funtów 105. ważącego W jedny paczce bez sygna nożyc do strzyżenia owiec, funtów 6. Wyrokiem Komisji Woiewódzkiej na dniu 6. b. m. i r. Nr. 4442. zapadłym, na konfiskatę skazane zostały. Ostrzega Komora Konsumowa właściciela skonfiskowanych obiektów, iż jeżeli w przeciągu 4. tygodni od daty ogłoszenia, sąd wyroku powyższego rekursu, który do Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu ma być wy stosowany, do tutejszey Komory nie złoży, wyrok ten za prawomocny uważany, i do exekucji doprowadzonym zostanie.

Suwałki, dnia 7. Marca 1829. r.

Piechawski.

Nieniewski.

Hłasko.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego
Wydział I.

W skutek żądania Samuela Eyzenbaum i Gustafa Pohl, uwiadamia interessantów, iż przedsięwziętą będzie w tutejszym Trybunale regulacja hipoteki domu mrowanego w mieście Łomży, przy ulicy Fabrycznej, a dawniej Rybaki zwaney, pod Nr. Policynym 382. położonego. Wzywa przeto interessantów, iżby się do takowey regulacji w terminie dnia 11. Czerwca r. b. w Kancellaryi Ziemiański, Wincentego Klimontowicza, Regenta Woiewództwa Augustowskiego, w mieście Łomży, z prawami swemi i dowodami osobiście, lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie umocowanego, pod skutkami prekluzji, w artykule 154 prawa o hipotekach z roku 1818. zastrzeżonemi, zgłosili. Uwiadamia ich oraz, iż decyzja Wydziału hipotecznego, ogłoszoną zostanie dnia następnego po regulacji, i od tego czasu termin do odwołania się prawem oznaczony upływać zacznie.

Prezes Trzeszczkowski.

Sekretarz Ligęza.

Pisarz Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego
Wydziału I.

Wiadomo czyni, że z instancyi Florencyusza i Tytusa pełnoletnich, i Wincentego nieletniego Smorzewskich, braci rodzonych, z których za Wincentego Florencyusz jako opiekun działa, zamieszkałych w wsi Dzierzgiach Żabkach, w Powiecie Tykocińskim, utrzymujących się z rolnictwa, mających co do subhastacji niniejszey obrane zamieszkanie u Jakóba Zakrzewskiego, Patrona Trybunału w Łomży; Aktem przez Pawła Chrostowskiego, Komornika przy tymże Trybunale urzędującego, dnia 19. Grudnia 1828. w wsi Grodzkich Nowywsy sporządzonym, na przeciw Tekli z Zmifewskich, po Wincentym Grodzkim pozostałey wdowie, i iey dzieciom Franciszkowi, Zacharyaszowi i Ka-

rolnic Grodzkim, i Justynie z Grodzkich Franciszka Kuleszy małżonko, styły obcyg małżonkom Kuleszom; wszystkim w wsi Grodzkich Nowych, gminie Kulesze, Powiecie Tykocińskim zamieszkałym, z gospodarstwa rolniczego utrzymującym się, zajęta została część na wsi dopiero wspomianej Grodzkie Nowe, z atynencją na Litwie Staré, w gminie Kulesze, Powiecie Tykocińskim sytuowane, do dopiero wspomnianych Grodzkich, sukcesorów po Wincentym Grodzkim należąca, składająca się: 1. z jednego domu dworskiego drewnianego, 2. dwóch obor, 3. dwóch stodoł, 4. dwóch pułstodołkow, 5. szopy z stajnlami i oborami, 6. dwóch chlewów, 7. szpicirza starego, 8. siedliska mieszkalnego, na którym zabudowania dopiero wyrażone znajdują się, wraz z ogródkiem fruktowym, 9. dom z izbetką i stodołą w którym zastawnik Jozef Choiński mieszka, wraz z siedliskiem, na którym te zabudowania stoja; 10. karczmy staréj i kuźni, na którym też karczma i kuźnia znajdują się; 11. domu starégo, w którym mieszka Franciszek Choiński, pańszczyznę odrabiający; 12. z siedliska oziemków 20. na którym stoi dom stary, w którym mieszka właściciel Szymon Janowski; 13. z siedliska oziemków 51 na którym stoi browar, 14. z siedliska oziemków 14; 15. z siedliska oziemków 6. obejmującego, dalej z pol trzech oziemnego, iarego i ugorowego, obejmujących w sobie brań różney wielkości 296. na Litwie zaś Staréj z siedliskami oziemków 8. na którym stoi stara karczma, i kłina gruntu w posesyji Simulskiego zostającego, a na Grodzkich Starých z siedliskami oziemków 8. i dwóch morgów gruntu zastawionych przez niedy Wincentego Grodzkiego. Część ta poszczególnie w Akcie zajęcia opisana, obejmując w sobie rozległości około włók pięciu, i ma wysiewu ozieminy mniej więcej Lorey 30. Wica zaś Grodzkie Nowa graniczy z wsiami Wnory, Wiceny, Grodzkie Szczepanowicę, z Olszewem, Nisiołkami, Litwą, Litewką, Slivowem, Słasami, i Górkami.

Kopie Aktu zajęcia doręczone zostały dłużnikom, Wójtowi gminy Franciszkowi Kuleszy, i Targońskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Ptu Tykocińskiego; wezwignięte zaś zostało toż zajęcie do księgi wieczystéj przez Pisarza Kancelaryi Ziemiańskiéj Wdztwa Augustowskiego, Wydziału I. dnia 26. Stycznia, a do księgi zaaręsztowań w Bjórze Pisarza Trybunału tegoż, dnia 4. Lutego r. b.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyi na Audyencyi Trybunału I. Instancyi Wdztwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży w domu Antoniego Budziszewskiego posiedzenia odbywającego, nastąpi dnia 30. Marca, drugie dnia 13. a trzecie d. 27. Kwietnia r. b. o godzinie 9. zrana. Patron Zakrzewski będzie dyrygował sprzedażą.

w Łomży, dnia 4. Lutego 1829. r.

Trojanowski.

Wywieszono na Tablicy w Jzbie Audyencyonalnéj d. tegoż 4. Lutego 1829.

(L. S.) (podpisano) Trojanowski, Pisarz.

OBWIESZCZENIE

Pisarz Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I.

Zawiadania publiczności, że Aktem Komornika przy tutejszym Trybunale Pawła Chrostowskiego, w dniu 7. Sierpnia r. b. w mieście Wiznie sporządzonym, z instancyi Xiędza Felixa Barzykowskiego, Proboszcza parafii Wizkiéj, i Kanonika Katedry Augustowskiéj, w Wiznie mieszkającego, a obrane zamieszkanie u Jakóba Zakrzewskiego Patrona przy tutejszym Trybunale w Łomży mającego; na przeciwko Janowi Chranikowskiemu, Obywatelowi miasta Wizny, rolnictwem trudniącemu się, zajęte zostały

drodze przymuszanego wywłaszczenia, i na publiczną sprzedaż wystawione, w mieście Wiznie, gminie tegoż nazwiaka sytuowane, do wywłaszczenia tegoż Jana Chranikowskiego należące nieruchomości, jako to: ogród oziemków 5. szpicirz z drzewa iarego w regieł budowany, słomą kryty, w polu pod Srebrną zagonów 2. i pod Nivkowo zagonów dwa, oraz w polu pod Małachawo również zagonów dwa, niemniéj w miejscu zwaném Rogatki, taka prótów 4. szerokości, a długości prótów 20. w miedzach w Akcie tradycyi poszczególnie opisanych.

Kopie Aktu zajęcia zostawione zostały: 1. Dłężnikowi Janowi Chranikowskiemu, na ręce Damurata zastępcy Burmistrza miasta Wizny; oraz 2. temuż samemu Damuratowi jako zastępcy Burmistrza. 3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego Charchowskiemu. 4. Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Kuleszy Dziennikarza.

Wezwignięte zaś został Akt tenże do księgi hipotecznój dnia 15. Października, a do księgi zaaręsztowań nieruchomości w Bjórze Pisarza Trybunału d. 21. tegoż Mca. r. b.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyi nastąpi na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży dnia 8. drugie dnia 22. Grudnia r. b. a trzecie dnia 5. Stycznia 1829. roku.

Patron Jakób Zakrzewski sprzedażą tą dyrygować będzie.

w Łomży, dnia 21. Października 1828. r.

(podpisano) Trojanowski.

Wywieszono w Jzbie Audyencyonalnéj dnia tegoż samego.

(L. S.) (podpisano) Trojanowski, Pisarz.

Po odbyciu trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków licytacyi, wyznaczony został do przygotowawczego przysądzenia na audyencyi Trybunału tegoż termin na dzień 23. Marca r. b. 1829. na godzinę 9. zrana — Licytacya rozpocznie się od summy złp. dziewięćset osmdziesiąt.

w Łomży, dnia 5. Stycznia 1829. r. w którym na tablicy w Jzbie Audyencyonalnéj Trybunału wywieszono.

(podpisano) Trojanowski.

Urząd Kontrolli Handlu Radziłow.

Wzywa wszelkie Władze Policyjne, izby ścisłe zarządziły śledztwo osoby Michała Grossfelda, zamieszkałego przedtem we wsi Cedraek, w Gminie Swidry Dobrzyce, w Obwodzie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim, który wyrokiem Kommissyji Woiewództwa Augustowskiego z daty 15. Września 1828. r. Nr. 12341 wskazany został na opłacenie kary za przescie granicy drogą manowcową, iak niemniéj za defraudacyą soli, i korców w ogóle złp. 84. gr. 26. Gdy tenże pomimo wiedzy Wójta Gminy Swidry wyszedł w niewiadome miejsce, i pobyt jego nie jest wiadomy, a przez to tak zapublikowanie wyroku wyżej cytowanego, iak i sciagniecie kary dopelnioném bydz nie może; w celu więc doprowadzenia do skutku wyroku, Władza którabadz w razie wysledzenia i uiccia onego, raczy go spiesznie wprost do Urzędu Kontrolli handlu Radziłow odstawić

w Radziłowie, dnia 20. Lutego 1829. r.

Heymer.

Sąd Policyi Poprawczéj Wydziału Siedleckiego.

W moc §. 484. i 485. P. K. Au. Cz. I. dotąd obowiazującego, stosownie do uscyjsy Sądu naszego w dniu dzisiejszym zapadłéj, wzywa wszelkie Władze, do których należy przestrzegać porządku i bezpieczeństwa, ażeby Piotra Janowskiego, fałszywie Ja-

nem Szykowskiem zowiącego się, za zbrodnią i występkiem kradzieży już dwukrotnie karanego, a po tych o zbrodnią dżużenstwa, liczne kradzieże i oszustwo prawnie posła-
kowanego, w transporcie z Żelechowa do więzień Łukowskich, zbiegłego; jako czło-
wieka niepoprawnego, i wielce społeczeństwa szkodliwego, pilnie śledzić, ujętego zaś
pod mocną strażą i dobrze od ucieczki zabezpieczonego, Sądowi tutejszemu nadesłać
nie ubliżyły; którego rysopis następujący: jest wzrostu wysokiego, krępy, ma lat około
39. urodził się w Kozienicach, mieszkał w mieście Powiatowem Żelechowie i w Gmi-
nie Usieńcu, Powiecie Garwolińskim, tudzież w okolicy Lublina, Mniszewa i innych,
służył dawniej wojskowo, a później za Ekonomą; włosów na głowie i zarostu blond,
twarzy ścigłej, oczu siwych, w czasie ucieczki ubrany był w szpencer granatowy z
guzikami świecącymi, oraz płaszcz szaraczkowy kuczbaią podszyty, i furażerkę z sukna
granatowego; znaki szczególne: rękę lewą ma od łokcia uschłą do ramienia, kościaty,
umie pò polsku i niemiecku mówić, czyta i pisze, śmiały, przezorny, i w wybiegach
obrotny.

w Łukowie, dnia 24. Stycznia 1829. r.

Podstępdek Kryminalny Prezysdujący Cukrowiez.

Sliwiński, Arch.

OBWIESZCZENIE

Ogłasza się postępowanie spadkowe po Maryannie z Godlewskich Ge-
nerałowej Szuartowej, wierzycielce summy Złtp. 26500. na Dobrach Lasko-
wiec, w Powiecie Łomżyńskim położonych, w dziale IV. pod Nr. 4 zahy-
potekowanej, dnia 25. Września 1828. r. zmarłej, z oznaczeniem terminu
prekluzyynego do uregulowania spadku na dzień 14. Listopada 1829. r. i
wezwaniami stron interessowanych, aby się w tym terminie z prawami swe-
mi i tytułami urzędowemi, osobiście, lub przez pełnomocnika w Kancela-
ryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego, w mieście Łomży przed
podpisanym Pisarzem, pod skutkami prekluzyi, prawem z roku 1818. o hypo-
tekach postanowionemi, stawiły.

w Łomży, dnia 13. Listopada 1828. r.

Antoni Karzeniowski. P. Z. W. A. W. I.

Ogłasza się otwarcie spadku po ś. p. Kazimierzu Godlewskim, właścicieli summy kapitalney Złtp. 8665. na dobrach Jeziórku w Powiecie Łom-
żyńskim, Woiewództwie Augustowskiem, w Dziale IV. pod Nrem 12. hypo-
tekowanej, i nieruchomości w mieście Łomży przy ulicy Dworskiéy pod
Nrem 178, oraz przy ulicy Rybackiéy pod Nrem 240. położonych, z wy-
znaczeniem terminu rocznego do przepisania tytułu własności na imie spad-
kobierców, na dzień 10. Listopada 1829. roku, i z wezwaniem stron inte-
ressowanych do stawienia się w tym terminie z potrzebnymi dowodami przed
podpisanym Pisarzem Kancelaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskie-
go, Wydziału L w mieście Łomży, w miejscu urzędowania, pod skutkami
prekluzyi, z prawa z roku 1818. o hypotekach, a mianowicie Artykułu 129.
wynikającym.

w Łomży, dnia 23. Sierpnia 1828. r.

Antoni Karzeniowski, P. Z. W. A. W. I.